

Lucrări de renovare a Casei de cultura, com. Vadeni, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 648 376,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari, fatada centrala				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	14,7000	167,85 86,70	2 467,34 1 274,44
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	280,0000	55,70 19,01	15 596,70 5 323,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	166,6500	7,69 6,84	1 282,29 1 140,64
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	145,4500	113,18 45,63	16 462,72 6 636,88
5	CF11B	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime	m2	21,2000	128,39 60,84	2 721,97 1 289,80
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	166,6500	6,51 0,76	1 084,97 126,74

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	166,6500	22,43 13,94	3 737,41 2 323,52
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	166,6500	18,07 3,04	3 010,86 506,95
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	166,6500	111,77 30,93	18 625,97 5 153,98
10	CC03C	Montare plase sudate 100*100*4	kg	119,6000	27,40 0,76	3 277,11 90,96
11	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	43,1000	182,25 50,70	7 854,97 2 185,17
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	19,4400	1 126,49 167,31	21 898,98 3 252,50
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	76,5600	525,66 60,69	40 244,82 4 646,26
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	26,4600	28,14 28,14	744,54 744,54
15	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	26,4600	24,20 0,00	640,34 0,00
16	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	28,2600	1 463,75 17,74	41 365,44 501,47
17	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	3,6000	1 620,72 23,07	5 834,61 83,05

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
		Total Scari, fatada centrala Inclusiv salariu				186 851,04 35 280,40
		2. Reparatii interioare (Hol)				
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,4800	35,66 33,46	266,76 250,30
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,9300	379,89 25,10	1 113,09 73,53
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,4000	88,19 17,74	2 592,93 521,70
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,0000	m2	29,4000	29,23 6,08	859,48 178,87
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,0800	10,65 10,65	149,90 149,90
23	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,0800	1 620,72 23,07	22 819,79 324,80
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	168,0000	55,70 19,01	9 358,32 3 194,10
25	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	124,0000	53,22 10,90	6 598,72 1 351,66

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de susținere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	12,0000	391,22 34,22	4 694,67 410,67
27	RpEF07D	Montarea reflectorului de scena pentru urmărirea, cu o lampă (bec)	buc	3,0000	393,28 34,98	1 179,85 104,95
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x1,5 mm ² Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	68,0000	28,52 8,62	1 939,26 586,09
29	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolație din PVC, în execuție mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, având secțiunea 3x2,5 mm ² Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	56,0000	33,60 8,87	1 881,75 496,86
30	RpEE01A	Montarea interupătoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de construcție normală, impermeabile sau etanșe în carcasa de aminoplast, bachelită, metalică sau porțelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	184,19 6,84	736,78 27,38
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare construcție normală din bachelită sau aminoplast, simplă, dublă, construcție impermeabilă, etanșe, etanșe metalică sau similare, montate îngropat sub tencuială sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	181,68 7,86	1 090,10 47,15
32	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structură din profile zincate: suprafețe tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m ²	132,7500	152,59 64,39	20 256,21 8 547,64
33	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m ²	28,2000	157,84 37,67	4 451,01 1 062,30

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
34	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	51,6000	331,85 54,98	17 123,37 2 837,05
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	152,3000	20,65 3,55	3 144,84 540,51
36	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	152,3000	108,09 26,62	16 462,37 4 053,85
37	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	152,3000	113,19 45,63	17 238,08 6 949,45
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	336,6500	6,51 0,76	2 191,75 256,02
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	203,9000	71,83 30,93	14 646,55 6 306,02
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	132,7500	80,22 38,79	10 648,61 5 148,78
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	336,6500	6,51 0,76	2 191,75 256,02
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	336,6500	22,43 13,94	7 549,95 4 693,74

1	2	3	4	5	6	7
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,7500	32,36 13,94	4 296,13 1 850,87
44	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	203,9000	70,77 8,87	14 430,52 1 809,10
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	131,5000	20,65 3,55	2 715,34 466,69
46	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	131,5000	274,67 11,86	36 119,36 1 560,09
47	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	131,5000	511,86 48,39	67 309,87 6 363,70
		Total Reparatii interioare (Hol)				296 057,11
		Inclusiv salariu				60 419,79

	Прямые затраты	Lei	482 908,15
	Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	22 968,05
	Total II3+Asigur	100,00 +	505 876,20
	Cheltueli transportare (II3) * 1 %	1,00 %	3 613,10
	Total Total+Cheltu	100,00 +	509 489,30
	Cheltueli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	25 474,47
	Total Total+Cheltu	100,00 +	534 963,77
	Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	5 349,64
	Total Total+Benefi	100,00 +	540 313,41
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	108 062,68
	Total deviz:		648 376,09
	Inclusiv salariu		95 700,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de renovare a Casei de cultura, com. Vadeni, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 648 376,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,6375	25,35	168,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	543,0380	25,35	13 766,01
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	226,4850	25,35	5 741,39
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	655,1785	25,35	16 608,78
5.	7123010010200	Betonist	h-om	150,4260	25,35	3 813,29
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	162,9050	25,35	4 129,65
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	336,0000	25,35	8 517,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,4420	25,35	1 988,50
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,6898	25,35	828,68
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,0620	25,35	2 156,32
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	119,3200	25,35	3 024,76
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	169,5760	25,35	4 298,75
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	59,7300	25,35	1 514,15
14.	7422010060100	Timplar	h-om	308,2818	25,35	7 814,94
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,2713	25,35	818,07
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	218,0186	25,35	5 526,78
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9568	25,35	74,95
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	588,1385	25,35	14 909,31
		Total manopera				95 700,19

Materiale:

1.	1111000100024	Intrepruator manual	buc	4,0400	155,00	626,20
2.	11111000100033	Cordoane de cupru 3*1.5	m	73,5420	14,40	1 059,00
3.	12873122004100	Plase sudate 100*100*4	kg	120,7960	25,00	3 019,90
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,3695	220,00	741,29
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,7159	220,00	3 017,50
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,0854	200,00	2 817,08
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,9373	200,00	2 987,46
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,6875	10,00	66,88
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1293	6 000,00	775,80
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7344	6 000,00	4 406,40

11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1775	6 000,00	1 065,00
12.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,2132	6 000,00	1 279,20
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1344	6 000,00	806,40
14.	2010237318750	Distantieri	buc	35,8800	3,00	107,64
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0538	7 500,00	403,50
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,6800	1 500,00	26 520,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	3,00	36,00
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	77,7870	3,00	233,36
19.	21111000100033	Cordoane de cupru 3*2.5	m	60,5640	20,20	1 223,39
20.	21430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	117,7770	40,00	4 711,08
21.	2320187315789	Decofrol	kg	5,1720	35,00	181,02
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,2548	140,00	455,67
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,6150	110,00	2 157,65
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	125,9925	35,00	4 409,73
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	53,1000	30,00	1 593,00
26.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	346,6300	25,00	8 665,75
27.	24302261000001	Fuga	kg	41,6120	20,00	832,24
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	24,4680	35,00	856,38
29.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	69,1598	35,00	2 420,59
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,4436	35,00	575,53
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,4600	145,00	1 226,70
32.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	152,9250	15,00	2 293,88
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4122	35,00	119,43
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,3912	50,00	169,56
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,3067	20,00	506,13
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	894,6580	70,00	62 626,06
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	78,5649	4,00	314,26
38.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	4,00	2,40
39.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	132,8040	15,00	1 992,06
40.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	28,2600	1 400,00	39 564,00
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	19,5300	120,00	2 343,60
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	121,8663	4,00	487,47
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 486,1100	1,50	3 729,16
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 067,0296	1,50	9 100,54
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 116,3250	3,00	3 348,97
46.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 048,0434	8,00	32 384,35
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,1950	15,00	122,92
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 403,6810	5,00	12 018,41
49.	26531021008311	Tink	kg	383,2950	35,00	13 415,33
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	530,9312	8,00	4 247,45
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	412,0020	5,00	2 060,01
52.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	49,1175	94,00	4 617,05
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	108,9018	94,00	10 236,77
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,2927	1 200,00	9 951,24
55.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,9137	1 200,00	2 296,44
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2936	1 200,00	1 552,32
57.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	211,1809	150,00	31 677,14
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,9830	10,00	769,83
59.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,2826	25,00	7,07
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	487,9580	18,00	8 783,24
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	38,1156	10,00	381,16
62.	2710703520285	Profil de suport	m	114,0876	15,00	1 711,31
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,3100	25,00	107,75

64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,7650	25,00	144,12
65.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	7,6150	25,00	190,38
66.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	135,00	826,20
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	20,00	200,00
68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	19,5300	40,00	781,20
69.	2822115708000	Element de sustinere	buc	159,3000	15,00	2 389,50
70.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	114,1650	15,00	1 712,48
71.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	35,8425	10,00	358,43
72.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	57,8740	35,00	2 025,59
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,5160	30,00	195,48
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	70,7200	5,00	353,60
75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 274,5264	0,10	627,46
76.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 655,0000	0,10	265,50
77.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	669,4868	0,10	66,95
78.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	5,00	60,00
79.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	26,0400	5,00	130,20
80.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,2400	350,00	4 284,00
81.	2875276305105	Conector	buc	589,4100	3,00	1 768,23
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,1550	25,00	53,87
83.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,1612	150,00	624,18
84.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	3,1500	150,00	472,50
85.	3210207341909	Reflector	buc	3,0000	200,00	600,00
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,6800	3,70	65,42
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,9079	10,00	219,09
88.	4100126202818	Apa	m3	3,6118	10,00	36,13
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,5200	10,00	645,18
		Total materiale de constructii				361 310,34

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1413	250,00	35,33
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2306	150,00	184,59
3.	28112330007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 016,0000	7,00	14 112,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6153	180,00	110,75
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,2630	180,00	767,34
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,0673	35,00	177,35
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6665	35,00	58,33
8.	2922140007000	Macara	h-ut	5,5150	250,00	1 378,75
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,4790	35,00	1 241,75
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,8970	150,00	2 534,55
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,6640	100,00	1 166,40
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,5853	55,00	637,19
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,2630	80,00	341,04
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,3180	150,00	947,70
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,3115	150,00	496,73
16.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	12,2340	65,00	795,21
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,1026	50,00	105,12
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8347	25,00	20,87
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,9257	50,00	146,28
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2017	200,00	640,34
		Total utilaje de constructii				25 897,62

Прямые затраты	Lei	482 908,15
----------------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	22 968,05
Total II3+Asigur	100,00 +	505 876,20
Cheltueli transportare (II3) * 1 %	1,00 %	3 613,10
Total Total+Cheltu	100,00 +	509 489,30
Cheltueli de regie (Total) * 5 %	5,00 %	25 474,47
Total Total+Cheltu	100,00 +	534 963,77
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	5 349,64
Total Total+Benefi	100,00 +	540 313,41
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	108 062,68

Total deviz:

648 376,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de renovare a Casei de cultura, com.
Vadeni, r-nul Soroca

Investitor Primaria comunei Vadeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari, fatada centrala				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			167,85
						86,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	25,35	53,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,35	33,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	180,00	52,20
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	80,00	23,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,70
						19,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	25,35	19,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	7,00	31,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,69
						6,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,35	3,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			113,18
						45,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	25,35	40,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 200,00	31,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	200,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	150,00	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
5	CF11B	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime	m2			128,39
						60,84
	7122050013400	Zidar	h-om	2,2000	25,35	55,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 200,00	31,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	200,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	150,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,51 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,43 13,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,35	11,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,07 3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			111,77 30,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,35	30,93
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
10	CC03C	Montare plase sudate 100*100*4	kg			27,40 0,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	25,35	0,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	12873122004100	Plase sudate 100*100*4	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
11	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			182,25 50,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,35	4,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	25,35	46,14
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 000,00	18,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 000,00	96,00
12	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 126,49 167,31
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	25,35	155,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	25,35	11,41
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	200,00	153,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	220,00	155,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	10,00	3,40
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			525,66 60,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	25,35	60,69
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	70,00	301,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	55,00	4,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	35,00	0,41
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,27
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14
						28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
15	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			24,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	200,00	24,20
16	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			1 463,75
						17,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	25,35	16,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	50,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	110,00	38,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
17	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 620,72
						23,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	25,35	20,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,70	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		2. Reparatii interioare (Hol)				
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			35,66
						33,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,35	33,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			379,89
						25,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,35	25,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,19
						17,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	25,35	15,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			29,23
						6,08

1	2	3	4	5	6	7
		K=2,0000				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	25,35	5,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,35	1,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 200,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,45
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,65
						10,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,35	5,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,35	5,32
23	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 620,72
						23,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	25,35	20,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,53
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,00	20,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	110,00	60,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,70	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,70
						19,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	25,35	19,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	7,00	31,50
25	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			53,22
						10,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	25,35	10,90
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	15,00	16,07
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	5,00	1,05
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	120,00	18,90
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	40,00	6,30
26	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			391,22
						34,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	25,35	34,22
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00
27	RpEF07D	Montarea reflectorului de scena pentru urmarire, cu o lampa (bec)	buc			393,28
						34,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3800	25,35	34,98
	3210207341909	Reflector	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	4,00	0,80
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	150,00	157,50
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind	m			28,52
						8,62

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 3x1,5 mm Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	25,35	8,62
	11111000100033	Cordoane de cupru 3*1.5	m	1,0500	14,40	15,57
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	140,00	4,33
29	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mm Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			33,60 8,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	25,35	8,87
	21111000100033	Cordoane de cupru 3*2.5	m	1,0500	20,20	21,85
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	140,00	2,88
30	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			184,19 6,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	25,35	6,84
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	155,00	156,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	15,00	0,75
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			181,68 7,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	25,35	7,86
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	135,00	137,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	15,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
32	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			152,59 64,39
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	25,35	58,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	25,35	4,82
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	25,35	1,27
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	94,00	34,78
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	15,00	12,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	10,00	2,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	15,00	18,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			157,84 37,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	25,35	37,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	145,00	43,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
34	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			331,85 54,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1689	25,35	54,98
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	94,00	198,39
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,00	9,45
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	4,00	6,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	20,00	9,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,00	4,52
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,10	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	35,00	0,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	50,00	2,83
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,65 3,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	25,35	3,55
	21430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
36	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			108,09 26,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	25,35	26,62
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	18,00	57,60
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	6 000,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	35,00	0,17
37	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			113,19 45,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	25,35	40,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	1 200,00	31,20
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	200,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	150,00	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,51 0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,83 30,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,35	30,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	150,00	2,40
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			80,22 38,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,35	38,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	150,00	2,92
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,51

1	2	3	4	5	6	7
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,43
						13,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,35	11,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,36
						13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,35	13,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
44	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			70,77
						8,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	25,35	8,87
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	15,00	11,25
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,20
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	25,00	42,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	65,00	3,90
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,65
						3,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	25,35	3,55
	21430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
46	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			274,67
						11,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	25,35	11,86
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	8,00	246,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	150,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
47	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			511,86
						48,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	25,35	48,39
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	70,00	301,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	55,00	2,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	35,00	0,41
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.